
UCHWAŁA NR XXXVIII/422/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/184/09 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków po § 7 wprowadza się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. 1. W przypadku zadań objętych dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład: 

1) nie stosuje się postanowień § 4 ust. 1 i ust. 2, § 5 i § 9; 

2) zastosowanie mają zasady programu w szczególności dotyczące  terminów, procedur,  zakresu 
zadania zgodnego ze złożonym wnioskiem w Aplikacji do obsługi programu, otrzymaną promesą 
wstępną i otrzymaną promesą inwestycyjną. 

2. Udzielona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa inwestycyjna będzie stanowić 
podstawę dla Gminy Bobrowice do zawarcia umowy o udzielenie dotacji podmiotowi realizującemu 
zadanie.”. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wniosków  złożonych począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2C2037-3846-4F7B-972A-D7408CC1F15C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z uczestnictwem Gminy Bobrowice w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów naborach 
wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędnym jest określenie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobie jej rozliczania oraz sposobie kontroli 
w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), 
zwanej dalej „ustawą o ochronie zabytków”. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na pokrycie 
wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, 
o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej gminy 
w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na które uzyskana 
zostanie wstępna promesa udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E2C2037-3846-4F7B-972A-D7408CC1F15C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/422/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 7a w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 7a ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 7a ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 7a


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


